® tarnen Alberto ansam prsebere fingendi alterum ,
S . Conogano propinquum . Rursum Albertum au -
diamus .

juventuspie 3 jf a pergit : Datus his (parentibus suis) eoelitus
taucta; fuit (S . Conoganus ) utgeneris sui decus aliquando

foret , multorumque sanctorum religiosorum , qui
ex ejus schola egressi fidelium animos ccelesti grä¬
tige rore respergerent , pater ac magister . Sollicite
in sedibus paternis educatus , jam septennis Coriso-
pitum mjssus fuit ad ludum litterarium , quem olim
ad nobilium regni sui juvenum instructionem Grallo
rex instituerat . Sexennium eo in collegio humanio -
ribus litteris sic impendit , ut a virtutibus semita
non recederet : Philosophie vero in eadem urbe
biennium ; quo exacto , annis ipsis quatuor sacrse
Theologie operam ea morum modestia dedit , ut
tum abbati , tum monachis summopere probaretur .
Cum ex ejus schola religiosorum non exiguum
numerum proditurum audis, . nonne in animum
inducas , S . Conoganum multis aliquando religio -
sis abbatem prsefuisse ? At infra e monacho epi -
scopus , ne ulla quidem abbatialis muneris ab illo
gesti mentione injecta , factus esse dicetur . Defi-
nitus annorum numerus singulis scientiis a S .
Conogano impensus additamentum putamus esse
Alberti , priscam studiorum rationem hodiernse

Q similem fuisse rati . Dein , qui fieri potuit , ut in -
stitutum Corisopiti a Gradlono , jam Britannise
rege , uti verba mox citata innuunt , S . Conoganus
gymnasium septennis frequentarit , litteris pro -
fanis sacrisque annos 12 , aulse vicecomitis , ut
paulo post dicetur , annos 5 impenderit , factusque
fuerit Corisopitensis episcopus , ut in serie episco-
porum Corisopitensium Albertus scribit , anno
403 , cum anno 388 , ex Alberti sententia , Gradlo -
nus regni Armorici habenas susceperit ? Si enim
anno 388 annos 19 adjeceris , ad annum 407 usque
pervenies . Sed demus gymnasium a Gradlono
nondum rege conditum fuisse • demus item id
anno 383 , cui Britannorum in Armoricam ap -
pulsus innecti solet , contigisse . Natus hoc pacto
fuerit (S .Conoganus anno 376 ; a quo ad annum 403
anni numerantur dumtaxat 27 : annis 19 porro
adjiciendi sunt , utad annum setatis Conogani , quo
Corisopitensem sedem adiit , pervenias , prseter
annos 5 in aula Leonensi exaetos anni verosimil -
lime non pauci , quos ut infra mox Acta Alber¬
tina tradent , prope Landernacum presbyter ,
quos dein solitarius , denique quos Landeveneei

integritas in-
(er aulicos :
sacerdotium ;

E

ouslera in ert-
mo vilx ratio ;
monachatus

monachus prius exegit , quam episcopus fieret : D
non fit autem verisimile S . Conoganum ad eam
dignitatem evectum setate tarn parum provecta .
Actorum ab Alberto editorum textum prose -
quor .